
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AMMISSIONE IN SOVRANNUMERO DEL DOTT.  IQBAL HAMBAL AL CORSO DI 

DOTTORATO IN MECCANICA E SCIENZE AVANZATE DELL’INGEGNERIA 

(DIMSAI), 37° CICLO – A.A. 2021/2022 

 

IL RETTORE 

VISTO  l’art. 19, comma 1, della Legge n. 240 del 30/12/2010, che ha modificato l’art. 4 della 

Legge n. 210 del 03/07/1998, recante norme in materia di Dottorato di Ricerca; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca “Regolamento 

recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 

l’istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, n. 45 del 

08/02/2013; 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n.1203 del 13/12/2011 e, in 

particolare, l’art. 21 relativo ai Dottorati di Ricerca; 

VISTO il Regolamento d’Ateneo in materia di corsi di dottorato, emanato con Decreto 

Rettorale n. 1468 del 05/12/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.R. Rep. n. 576/2021 Prot n. 94327 del 16/04/2021, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 30, IV serie speciale, del 16/04/2021 con cui è stato emanato il bando di 

concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato dell’Ateneo di Bologna per il 37° 

ciclo - A.A. 2021/2022; 

VISTO il D.R. Rep. n.1112/2021 Prot n.181710 del 24/07/2021 con il quale, sulla base degli 

atti presentati dalla Commissione esaminatrice, nominata con il D.R. Rep. n. 

659/2021 Prot n. 104607 del 29/04/2021 e ss.mm.ii, è stata approvata la graduatoria 

generale di merito per l’ammissione al corso di dottorato in MECCANICA E 

SCIENZE AVANZATE DELL’INGEGNERIA (DIMSAI) – 37° ciclo;  

CONSIDERATO che il dott. IQBAL HAMBAL, cittadino pakistano nato a Kech, Pakistan, il 

03/12/1992, è risultato idoneo all'ammissione al corso di dottorato in MECCANICA 

E SCIENZE AVANZATE DELL’INGEGNERIA (DIMSAI); 

VISTA la dichiarazione dell’HIGHER EDUCATION COMMISSION del Governo del 

Pakistan per studenti del Balochistan sotto il progetto “An Initiative of Aghaz-e-

Haqooq-e-Balochistan Package (AHBP)”, relativa alla concessione al dott. IQBAL 

HAMBAL di una borsa di studio triennale per la frequenza del 37° ciclo del corso di 

dottorato in MECCANICA E SCIENZE AVANZATE DELL’INGEGNERIA 

(DIMSAI);  





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRESO ATTO che, in base all’art. 12, comma 1, lett. a) del Regolamento di Ateneo in materia di 

corsi di dottorato, possono essere ammessi in sovrannumero i candidati, idonei nelle 

graduatorie di, ammissione, che risultino assegnatari di borse di Studio finanziate dal 

Ministero Affari Esteri italiano o da Enti del proprio Paese di nascita, cittadinanza, 

residenza e domicilio; 

DECRETA 

Art. 1 

Il  Dott. IQBAL HAMBAL è ammesso in sovrannumero al corso di dottorato in MECCANICA E 

SCIENZE AVANZATE DELL’INGEGNERIA (DIMSAI) – 37° ciclo - A.A. 2021/2022. 

 

IL RETTORE 
 
 
 
 

 

 

Avverso il presente Decreto è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni dalla sua pubblicazione. 


		2021-07-26T12:30:00+0000
	Francesco Ubertini




